ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ
ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 апреля 2022 года                    ст. Ессентукская                                              № 6

О созыве заседания Думы
Предгорного муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, перспективным планом работы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2022 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Созвать очередное заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края 29 апреля 2022 года в 10-00 час.
2. Вынести на заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края следующие вопросы:
отчет главы Предгорного муниципального округа Ставропольского края о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Предгорного муниципального округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Предгорного муниципального округа Ставропольского края, за 2021 год;
об отчете начальника отдела Министерства внутренних дел России по Предгорному району о состоянии правопорядка на обслуживаемой территории и результатах деятельности отдела МВД России по Предгорному району по борьбе с преступностью, обеспечению охраны общественного порядка и профилактике правонарушений за 2021 год;
отчет о деятельности контрольно-счетной палаты Предгорного муниципального округа Ставропольского края за 2021 год;
о мерах материального и социального обеспечения лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
о внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 24.12.2021 года № 178 «О бюджете Предгорного муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Предгорного муниципального округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов;
о Порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы для которых работодателем является председатель Думы Предгорного муниципального округа, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими, замещающими должности  муниципальной службы в Думе Предгорного муниципального округа, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;
об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Предгорного муниципального округа Ставропольского края, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе и лицами, замещающими должности муниципальной службы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации;
о внесении изменений в состав экспертного совета по мониторингу муниципальных нормативных правовых актов Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа от 25 июня 2021 года № 85;
о признании утратившими силу отдельных решений совета Предгорного муниципального района Ставропольского края и решений представительных органов поселений, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края;
о реализации на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края мероприятий, предусмотренных государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» по итогам работы за 2021 год;
об утверждении ликвидационного баланса администрации муниципального образования станица Боргустанская Предгорного района Ставропольского края;
об утверждении ликвидационного баланса Совета депутатов Тельмановского сельсовета Предгорного района Ставропольского края;
об утверждении промежуточного ликвидационного баланса администрации муниципального образования Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края;
об утверждении перечня имущества Предгорного муниципального округа Ставропольского края, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края.
разное.
3. Управляющему делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края Луценко Т.В.:
3.1. направить настоящее постановление главе Предгорного муниципального округа Ставропольского края, в контрольно-счетную палату Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
3.2. довести до сведения депутатов Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, всех должностных лиц, приглашаемых на заседание Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края о созыве заседания Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
3.3. обеспечить своевременное направление проектов документов, выносимых на рассмотрение, депутатам Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
3.4. разместить настоящее постановление на сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Н.Жукова